pozicija “Nabavka opreme”, ekonomski kod – 821300, i 

pozicija „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava“, 

ekonomski kod - 821500 Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu (“Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona”, br. 21/23), u ukupnom iznosu 

130.000,00 KM (slovima: stotinutridesethiljada 

konvertibilnih maraka). 

Plan i realizacija nabavke je prikazana u slijedećoj tabeli: 

Naziv projekta 

Planirana 

Količina 

Planirana 

sredstva u 

KM 

Utrošena 

sredstva 

(Izraženo 

u KM) 

Razlika 

planirano/utroš

eno

[...]

godine, koji čini 

sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

(Izmjena člana 1. Odluke) 

U članu 1. Odluke o usvajanju Programa utroška 

sredstava iznos i tekst „100.000,00 KM (slovima: 

stotinuhiljada konvertibilnih maraka)“, mijenja se i glasi: 

„150.000,00 KM (slovima: stotinupedesethiljada 

konvertibilnih maraka)“. 

Član 3. 

(Način realizacije sredstava)  

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, 

realizovat će se isključivo u skladu sa realizacijom 

ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u 

predhodnom mjesecu, planovima novčanih tokova Budžeta

[...]

Član 2. 

(Izmjena člana 2. Programa) 

Član 2. Programa utroška sredstava mijenja se i glasi:  

„Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 

150.000,00 KM (slovima: stotinupedesethiljada 

konvertibilnih maraka)“. 

Broj: 02-11-13812/24                             P R E M I J E R 

Datum, 02.08.2024. godine                       po ovlaštenju 

Zenica  

Jasmin Čajić, s.r.

[...]

godine, koji čini sastavni dio 

ove odluke. 

Član 2. 

(Izmjena člana 1. Odluke) 

U članu 1. Odluke o usvajanju Programa utroška 

sredstava iznos i tekst „500.000,00 KM (slovima: 

petstotinahiljada konvertibilnih maraka)“, mijenja se i 

glasi: „650.000,00 KM (slovima: šeststotinapedesethiljada 

konvertibilnih maraka)“.  

Član 3. 

(Način realizacije sredstava)  

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, 

realizovat će se isključivo u skladu sa realizacijom 

ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u 

predhodnom mjesecu, planovima novčanih tokova Budžeta

[...]

budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 

ekonomski kod 615300, pozicija „Kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama“, Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 21/23, 12/24.), u ukupnom 

odobrenom iznosu od 650.000,00 KM (slovima: 

šeststotinapedesethiljadakonvertibilnihmaraka), koriste za 

finansiranje, odnosno sufinansiranje projekata izgradnje, 

rekonstrukcije i sanacije vjerskih objekata i objekata koji 

imaju status nacionalnih spomenika na području Zeničko-

dobojskog kantona“. 

Član 2. 

(Izmjena člana 2.

[...]

kantona, utvrđuje se naknada na ime korištenja 

godišnjeg odmora (regresa) za 2024. godinu u visini od 

50% od prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji 

prema posljednjem objavljenom statističkom podatku 

Federalnog zavoda za statistiku, a što u vrijeme 

donošenja ove odluke iznosi 692,00 KM 

(slovima:šeststotinadevedesetidvije konvertibilne 

marke). 

(2) Pravo na isplatu regresa imaju zaposlenici iz stava (1) 

ovog člana koji pravo na regres u 2024. godini ostvare 

kod budžetskih korisnika Zeničko-dobojskog kantona, 

u skladu sa gore navedenim Zakonima o plaćama i